[image: image3.jpg]

ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Весьегонск

	25.04.2023

	                                    № 304

О внесении изменений в решение
Думы Весьегонского муниципального округа
Тверской области от 28.12.2020 № 153

     В связи с изменением кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Тверской области в соответствии с приказом Министерства имущественных и земельных отношений Тверской области от 28.11.2022 № 9-нп «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Тверской области», в соответствии с п.6 постановления Правительства Тверской области от 30.05.2020 № 250-пп «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в собственности Тверской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов»,
ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА РЕШИЛА:
1.Внести  изменения в приложение к решению Думы Весьегонского муниципального округа от 28.12.2020 № 153 «Об утверждении  значений коэффициента (К) при определении размера арендной платы в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без торгов, на территории Весьегонского муниципального округа Тверской области», изложив значение коэффициента (К) в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без торгов, на территории Весьегонского муниципального округа Тверской области по видам разрешенного использования с кодами: 5.0, 5.1.3, 5.1.4, 5.1.5, 5.1.7, 5.2, 5.2.1, 5.3, 12.0.2 в следующей редакции:
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Значения коэффициента (К)

	Город
	Село

	1
	2
	3
	4
	5

	Отдых (рекреация)
	5.0
	Обустройство мест для занятия спортом, физической культурой, пешими или верховыми прогулками, отдыха и туризма, наблюдения за природой, пикников, охоты, рыбалки и иной деятельности; создание и уход за городскими лесами, скверами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, а также обустройство мест отдыха в них. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 5.1 - 5.5
	1
	2,7

	Площадки для занятий спортом
	5.1.3
	Размещение площадок для занятия спортом и физкультурой на открытом воздухе (физкультурные площадки, беговые дорожки, поля для спортивной игры)
	1
	2,7

	Оборудованные площадки для занятий спортом
	5.1.4
	Размещение сооружений для занятия спортом и физкультурой на открытом воздухе (теннисные корты, автодромы, мотодромы, трамплины, спортивные стрельбища)
	1
	2,7

	Водный спорт
	5.1.5
	Размещение спортивных сооружений для занятия водными видами спорта (причалы и сооружения, необходимые для организации водных видов спорта и хранения соответствующего инвентаря)
	1
	2,7

	Спортивные базы
	5.1.7
	Размещение спортивных баз и лагерей, в которых осуществляется спортивная подготовка длительно проживающих в них лиц
- из состава земель населенных пунктов

- из состава земель особо охраняемых территорий

- иных категорий земель
	1,3

-

-
	1,6

0,8

1,6

	Природно-познавательный туризм
	5.2
	Размещение баз и палаточных лагерей для проведения походов и экскурсий по ознакомлению с природой, пеших и конных прогулок, устройство троп и дорожек, размещение щитов с познавательными сведениями об окружающей природной среде; осуществление необходимых природоохранных и природ восстановительных мероприятий
- из состава земель населенных пунктов

- из состава земель особо охраняемых территорий

- иных категорий земель
	1,3

-

-
	1,6

0,8

1,6

	Туристическое обслуживание
	5.2.1
	Размещение пансионатов, туристических гостиниц, кемпингов, домов отдыха, не оказывающих услуги по лечению, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них; размещение детских лагерей
- из состава земель населенных пунктов

- из состава земель особо охраняемых территорий

- иных категорий земель
	1,3

-

-

	1,6

0,8

1,6

	Охота и рыбалка
	5.3
	Обустройство мест охоты и рыбалки, в том числе размещение дома охотника или рыболова, сооружений, необходимых для восстановления и поддержания поголовья зверей или количества рыбы
В т.ч. для размещения домов охотника или рыболова

- из состава земель населенных пунктов

- из состава земель особо охраняемых территорий

- иных категорий земель
	1,3

-

-
	1,6

0,8

1,6

	Благоустройство территории
	12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	2,7

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия,  распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2023 для начисления арендной платы за пользование земельными участками за 2023 год,  подлежит официальному опубликованию в газете «Весьегонская жизнь» и размещению на официальном сайте Администрации Весьегонского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Председатель Думы Весьегонского

муниципального округа                                                                                          А.С. Ермошин

Глава Весьегонского
муниципального округа                                                                                          А.В. Пашуков

_1744003322.doc
[image: image1.png]